Geofroi de Bonant et son fils s'étaient rendus coupables 
ubi et ubi totum in potestate sit abbatis et monachorum ejus perpe- tualiter. Hæc vero diffinitio et terminatio vicariæ est a rip Ligeri usque ad terminum terræ Vindocinensi… » (Cariul. de Marmoutier, D. Housseau, [I, n° 367, an 1015). 

1 « Ego Gaufridus filius Burchardi de castello Bruslonis..…. has quatuor prebendas (canonicorum, in ecclesia Seti Petri)... cum burgo et terris pertinentibus ad ipsum locum Scti Petri, ila concedo et honorifice annuo B. Petri Culture cenobio sicut meus pater possedit et ego, scilicet cum omnibus consuetudinibus, id est vicario, theloneo, foruayo, banno, corvaria et moltura, si tamen in meo fevo molendi- num habuerint. Rixa vero si facta fuerit inter meos et monachorum homines in viâ publicâ terre Seti Petri, quam obtinere videntur ipsi monachi, forsfactura mei hominis emendatur mihi, et forsfactura illorum emendetur Suprad. monachis » (Cartulaire de Saint-Pierre-de- la-Couture, p. 22, an 1068). — Adde Cartul. général de Yonne, I, ch. 210, p. 349-350 (Cire. à. 1140-1145). 
2«... Ego Walterus comes Breonensis.., omnes consuetudines et justicias quas in ejus terra accipiebam hac diffinitione donavi ut deinceps nec ego nec quisquam heredum..…… ullam justiciam faciat aut consuetudinem aceïpiat; scilicet bannum, infracturar, corvadam, carroperam, opus ad castellum vel aliam quamlibet consuetudinem… sed sint quieti et ipsi et homines eorum et terra cum habitatoribus ejus et protecti ab inquietudine mei comilatus. Si vero homines e0- rum mihi vel alii cuipiam tortitudinem habuerint factam, prinunm fiat clamor ad ipsos, nemoque ex ministris mois de eis faciat justitiam nisi ei monachi refugerint facere eam.… » (Cartul, de Montier-en-Der, MS., fo 48 vo, 1049).
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d’exactions et de violences dans l’obédience de Williels, 
dépendant de l’abbaye de Cluny. Le fils, mieux inspiré 
que le père, reconnaît ses torts et se désiste de toute 
prétention à la justice sur les hommes de l'abbaye qui 
habitent cette obédience : « commanentium qui ad Clu- 
macum pertinent. » L’abandon est complet en ce qui 
les regarde. Geofroi de Bonant ne pourra pas même 
intervenir si un étranger est lésé par eux ou s'ils com- 
metient quelque méfait durant la foire, in mercato, dont 
la police pourtant et la justice spéciale étaient d’ordinaire 
réservées par les seigneurs justiciers !. 

Humbert de Châtillon réclamait, du chef de sa femme, 
d'injustes coutumes dans une autre possession de l’ab-